ad causas audiendas, vel freda aut tributa exigen-

da, aut mansiones vel paratas faciendas , aut fide

jussores aut homines ipsius monasterii, tam inge-

nuos quara servos , super ejusdem terrain comma-
nentes, sua teraeritate restringendos ; nec ullas re-

dhibitiones aut illicitas exactiones requirendas
;
per

laticos, nec teloniarios, nec rotaticos sive portati-

cos aut ripaticos tollendos, nostris vel futuris tem-

poribus, ingredi vel auferre praesumat : sed omnia

sint secura et pacitica plenissima defensione : et

sic ea teneant Monachi, sicut antecessores mei Re-

ges Burgundionum tenuerunt secure et quiete, et

plenissima libertate absque ulla contradictione. His

ex Labbeo transcriptis ,
ptnjo cum ecgrapho Tossa-

niano.

8 Trado illi etiam Ducem Basolum , admodum ucm posses-

superbum et tumidum, modo vero humiliatum, quera siones Ducis

catenatum retineo , cum omni hereditate sua, cum Baao
}}

'"
.

,,. . . . ... ,. Aquitantcis
castelhs, vicis, terris, ecclesns, et reliquas posses- prov iHC iis,

siones suas, eo tenore, ut ab hodierna die et dein-

ceps totum et ad integruui rem inexquisitam, ad '

preedictum monasterium S. Petri Senonensis, om-

nibus temporibus permanere decernimus, in alimo-

niam servorum Dei, qui ibidein per tempus succes-

serint, et assiduam pauperum acceptionem et lumi-

naria conlinuanda, et Sacriflcium offerendum, vel

ipsa domo Dei dirigenda, ipsae res in futuro perma-

neant. Sunt autem ipsae res Basoli in Arver-

nica provincia, et in Lemovicino, et in Caturcensi

pago, et Petragorico pago, et in Galvoduno pago.

9 Poslulo igitur ego Clodoveus Rex Francorum,

successores meos Reges hanc donationem
,
quam

contuli Deo et Apostulis ejus, et filiae meae carissi-

mae Tecbildi, Monachisque ibi Deo servientibus, ut

flnnam et stabilem permanere faciant per cuncta

secula. Amen. Si quis autem coutra banc scriptio-

nem venire tentaverit, imprimis iram Dei incurrat,

et nullo modo evincere valeat : omnipotcns autem subsaiben-

Deus , qui dixit, Mihi vindictam, ego retribuara ;

tious 'leHll><'s

n
, ., i ,.• eorumque

ipse illum condemnet, qut nanc nostram chartam in uberis 5

aliquam calumuiam immiserit. Amen. * Actum

publice in urbe Parisiaca corara filiis. f Ego Chlo-

doveus in Dei nomine Rex Francorum, manu pro-

pria firraavi et subscripsi. f Ego in Dei nomine

Crothildis Regina. f Ego in Dei nomine Theodori-

cus filius Rex. f Ego in Dei nomiue Clodomirus

Rex, filius ejus. f Ego in Dei nomine Childebertus

Rex filius ejus. f Ego in Dei noinine Clotarius Rex Ij,"